ProduktgruppeMagnetgesteuerter Leistungsschalter 740
Typ 0060Bistabiler Magnetschalter
Halbleiterrelais von Reedkontakt gesteuert
Schaltrichtung umkehrbar
Bestellschlüssel
7 4 0 . 0 0 6 0
Datum:
Blatt: 1/2 Revision: 2

ProduktgruppeMagnetgesteuerter Leistungsschalter 740
Typ 0060Anwendungshinweise
Bestellschlüssel
Datum:
Blatt: 2/2 Revision: 2
2/04
Innenschaltbild
Kabelverschraubung:
Klemmenanschluß:
Betriebsspannung Nennwert
90 % Leistung:
Betriebsspannung Grenzwert:
Laststrom Nennwert
90 % Leistung / 230 V~:
AUS-Strom (230 V~):
Schaltleistung P :
Schaltleistung P :
Leistungsschalter (Triac)
n max
n min
M20x1,5
2,5 mm
24 V~ bis 230 V~
250 V~
24 mA~ bis 2,5 A~
6 mA~
550 VA
2
Elektrische Daten
Änderungen vorbehalten
P
n
m
in
Un
15
VA
10
5
0
25 50 75 100 125 150 175 200 225 250 V
P =F(U ,P%)n min n
P%
95%
90%
Betriebsspannung Grenzwert:
Laststrom Grenzwert:
Schaltleistung U x I :
Kleinsignalschalter (Reed)
max
200 V= / 230 V~
0,5 A
5 W
Bei einer Betriebsspannung >24 V oder bei Ex i-Betrieb
ist R1 auf der Platine zu entfernen.
EIN AUS
Schalter konfiguriert für MIN
eingeschaltet, wenn Schwimmer unten
Schalter konfiguriert für MAX, Leiterplatte und Halter gedreht
eingeschaltet, wenn Schwimmer oben
EIN AUS
L
N